РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.01.2012
	Константиновск

	N 29

Об организации специальных отрядов

В связи со сложившейся неблагополучной эпизоотической обстановкой по африканской чуме свиней в Южном и Северо-Кавказском федеральных округах и регистрации новых очагов африканской чумы свиней в Ставропольском и Краснодарском краях, и в целях выполнения комплексного плана по профилактике и недопущении заноса возбудителя африканской чумы свиней на территорию Ростовской области № 73 от 18.02.2011г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать в Константиновском районе специальные отряды (диагностический, эпизоотический, материально-технический, охранно-карантинный, ветеринарно-санитарный) для ликвидации очагов африканской чумы свиней в случае их возникновения. Состав отрядов, цели и задачи изложены в приложении №1 к данному постановлению.
2.Постановление вступает в силу с момента его публикации.
3.Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды В.И. Алферова.

Глава Константиновского района                                         Б.Е. Хлопяников
Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                          М.Ю. Иванов

Приложение № 1

к Постановлению

Администрации

Константиновского района

№ 29 от 20.01.2012

1. Диагностический отряд:

- Дудко Геннадий Васильевич – директор районной ветеринарной лаборатории ГБУ РО «Константиновская райСББЖ»;

- Костелов Александр Иванович – главный ветеринарный врач ГБУ РО «Константиновская райСББЖ»;

- Сухоруков Петр Дмитриевич – заведующий ветеринарным участком Почтовского сельского поселения;

- Таранущенко Владимира Ивановича – заведующий ветеринарным участком Богоявленского сельского поселения;

- Худойбердиев Рустам Эгамназаровича – заведующий ветеринарным участком Николаевского сельского поселения;

- Вихлянцев Сергей Сергеевич – заведующий ветеринарным участком Стычновского сельского поселения;

- Ермаков Михаил Иванович – заведующий ветеринарным участком Гапкинского сельского поселения;

- Войнова Елена Григорьевна – заведующая ветеринарным участком Константиновского городского поселения.

Задача отряда: выезд на территорию района в случае массовых заболеваний и падежа животных (в т.ч. при подозрении на АЧС) для постановки диагноза. Отбор патматериала и биологического материала для лабораторных исследований. Доставка патматериала и биологического материала в ГБУ РО «Ростовская областная ветлаборатория».

2. Эпизоотический отряд:

- Соловьева Галина Анатольевна – главный государственный ветеринарный инспектор по Константиновскому району;

- Сухоруков Петр Дмитриевич – заведующий ветеринарным участком Почтовского сельского поселения;

- Таранущенко Владимир Иванович – заведующий ветеринарным участком Богоявленского сельского поселения;

- Худойбердиев Рустам Эгамназарович – заведующий ветеринарным участком Николаевского сельского поселения;

- Вихлянцев Сергей Сергеевич – заведующий ветеринарным участком Стычновского сельского поселения;

- Ермаков Михаил Иванович – заведующий ветеринарным участком Гапкинского сельского поселения;

- Войнова Елена Григорьевна – заведующая ветеринарным участком Константиновского городского поселения;

- Костелов Александр Иванович – главный ветеринарный врач ГБУ РО «Константиновская райСББЖ».

Задача отряда: обследование эпизоотических очагов, установление границ очага, установление причин возникновения АЧС, ликвидация болезни.

3. Материально-технический отряд:

- Серба Александр Иванович – Заместитель Главы Администрации Константиновского района;

- Раскаряка Виктор Иванович – начальник ГБУ РО «Константиновская райСББЖ»;

- Карпов Владимир Николаевич – директор МУП «ЖКХ»;

- Макаров Сергей Николаевич – директор МУП «Водник»;

- Кондратенко Ольга Алексеевна – Глава Авиловского сельского поселения;

- Калмыков Владимир Евгеньевич – Глава Константиновского городского поселения;

- Сапегин Владимир Александрович – Глава Николаевского сельского поселения;

- Наревский Петр Иванович – Глава Стычновского сельского поселения;

- Русскова Татьяна Витальевна – Глава Гапкинского сельского поселения;

- Ткаченко Екатерина Ивановна – Глава Почтовского сельского поселения;

- Черячукин Юрий Георгиевич – Глава Богоявленского сельского поселения.

Задача отряда: обеспечение землеройной техникой и транспортом, ГСМ, топливом для сжигания трупов животных, дезинфицирующими средствами, дезинфицирующей техникой, средствами индивидуальной защиты, организация доставки людей, их ночевка и питание. Обеспечение препаратами для умерщвления животных.
4. Охранно-карантинный отряд:

- Терешенко Игорь Алексеевич – начальник ОВД по Константиновскому району;

- Рыбас Александр Сергеевич – начальник ГИБДД по Константиновскому району;

- Соловьева Галина Анатольевна – главный государственный ветеринарный инспектор по Константиновскому району.

Задача отряда: обеспечение соблюдения карантинных и ограничительных мероприятий в неблагополучных и угрожаемых зонах.

5. Ветеринарно-санитарный отряд.

- Раскаряка Виктор Иванович – начальник ГБУ РО «Константиновская райСББЖ»;
- Костелов Александр Иванович – главный ветеринарный врач ГБУ РО «Константиновская райСББЖ»;
- Соловьева Галина Анатольевна – главный государственный ветеринарный инспектор по Константиновскому району;
- Назаров Александр Леонидович – Главный специалист ГО и ЧС Администрации Константиновского района;
- Кондратенко Ольга Алексеевна – Глава Авиловского сельского поселения;
- Калмыков Владимир Евгеньевич – Глава Константиновского городского поселения;
- Сапегин Владимир Александрович – Глава Николаевского сельского поселения;
- Наревский Петр Иванович – Глава Стычновского сельского поселения;
- Русскова Татьяна Витальевна – Глава Гапкинского сельского поселения;
- Ткаченко Екатерина Ивановна – Глава Почтовского сельского поселения;
- Черячукин Юрий Георгиевич – Глава Богоявленского сельского поселения.

Задача отряда: организация и проведение захоронений павших и убитых свиней, дезинфекционных, дезинсекционных, дезакарицидных и дератизационных работ, экспертизы мяса и контроля над обеззараживанием продуктов убоя.
Лист рассылки

к постановлению Администрации Константиновского района

«Об организации специальных отрядов»

Донские огни

Сайт

Строительный отдел

МУП «Водник»

ЖКХ

Раскаряка В.И.

ОВД

ГИБДД

ГО и ЧС

Авиловское с/п____________________________________
Богоявленское с/п___________________________________
Гапкинское с/п_____________________________________
Николаевское с/п___________________________________
Почтовское с/п_____________________________________
Стычновское с/п___________________________________

Константиновское городское поселение________________

PAGE
1